
Carlos
3.69 kW 2 de Marzo de 2025

01

745 kWh $ 1,779

6 869 kWh $68

96.18 % BIMESTRE $ 1,711

$10,675.00 MXN $405.00 MXN $10,270.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.4 AÑOS



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

# 20250615

Carlos  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 66,000.00

TOTAL (MXN) $ 66,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 10,675.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,270.00 $ 10,270.00 $ -55,730.00

2 $ 10,995.25 $ 417.15 $ 0.00 $ 10,578.10 $ 10,578.10 $ -45,151.90

3 $ 11,325.11 $ 429.66 $ 0.00 $ 10,895.44 $ 10,895.44 $ -34,256.46

4 $ 11,664.86 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,222.31 $ 11,222.31 $ -23,034.15

5 $ 12,014.81 $ 455.83 $ 0.00 $ 11,558.98 $ 11,558.98 $ -11,475.18

6 $ 12,375.25 $ 469.51 $ 0.00 $ 11,905.74 $ 11,905.74 $ 430.57

7 $ 12,746.51 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,262.92 $ 12,262.92 $ 12,693.49

8 $ 13,128.90 $ 498.10 $ 0.00 $ 12,630.80 $ 12,630.80 $ 25,324.29

9 $ 13,522.77 $ 513.04 $ 0.00 $ 13,009.73 $ 13,009.73 $ 38,334.02

10 $ 13,928.45 $ 528.43 $ 0.00 $ 13,400.02 $ 13,400.02 $ 51,734.04

11 $ 14,346.31 $ 544.29 $ 0.00 $ 13,802.02 $ 13,802.02 $ 65,536.06

12 $ 14,776.70 $ 560.61 $ 0.00 $ 14,216.08 $ 14,216.08 $ 79,752.14

13 $ 15,220.00 $ 577.43 $ 0.00 $ 14,642.56 $ 14,642.56 $ 94,394.71

14 $ 15,676.60 $ 594.76 $ 0.00 $ 15,081.84 $ 15,081.84 $ 109,476.55

15 $ 16,146.90 $ 612.60 $ 0.00 $ 15,534.30 $ 15,534.30 $ 125,010.85

16 $ 16,631.30 $ 630.98 $ 0.00 $ 16,000.33 $ 16,000.33 $ 141,011.17

17 $ 17,130.24 $ 649.91 $ 0.00 $ 16,480.34 $ 16,480.34 $ 157,491.51

18 $ 17,644.15 $ 669.40 $ 0.00 $ 16,974.75 $ 16,974.75 $ 174,466.25

19 $ 18,173.47 $ 689.49 $ 0.00 $ 17,483.99 $ 17,483.99 $ 191,950.24

20 $ 18,718.68 $ 710.17 $ 0.00 $ 18,008.51 $ 18,008.51 $ 209,958.75

21 $ 19,280.24 $ 731.48 $ 0.00 $ 18,548.76 $ 18,548.76 $ 228,507.51

22 $ 19,858.64 $ 753.42 $ 0.00 $ 19,105.23 $ 19,105.23 $ 247,612.73

23 $ 20,454.40 $ 776.02 $ 0.00 $ 19,678.38 $ 19,678.38 $ 267,291.12

24 $ 21,068.04 $ 799.30 $ 0.00 $ 20,268.73 $ 20,268.73 $ 287,559.85

25 $ 21,700.08 $ 823.28 $ 0.00 $ 20,876.80 $ 20,876.80 $ 308,436.64

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 902.8 972.6 830.7 812.1 749.3 912.1

Consumo actual 821.0 973.0 663.0 724.0 674.0 613.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


